ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro

CNPJ – 08.767.154/0001-15

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975.

BREJO DO CRUZ-PB, QUARTA-FEIRA – 06 DE DEZEMBRO DE 2023

 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 85/2023
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Brejo do Cruz/PB, torna
público para conhecimento dos interessados que o Pregão
Eletrônico nº 85/2023, cujo objeto é: REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A NECESSIDADE DOS ALUNOS
MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DESTE
MUNICÍPIO. A sessão eletrônica será aberta às 08:00 (horário de
Brasília) do dia 18/12/2023, por meio do site
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações: das 08:00 as
13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83)
3443–2240. E-mail: pmbclicita@gmail.com. Edital:
www.brejodocruz.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br;
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Brejo do Cruz/PB, 05 de dezembro de 2023.

JOSE FRANKLIN DUTRA HOLANDA
Pregoeiro Oficial

AVISO DE DECISÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 083/2023

O Pregoeiro do Município de Brejo do Cruz/PB torna público que,
após análise das razões apresentadas, resolve NÃO acolher a
impugnação impetrada por CANON MEDICAL SYSTEMS DO
BRASIL LTDA (CNPJ nº 46.563.938/0014-35), em face do Edital do
Pregão Eletrônico nº 083/2023, que tem por objeto a AQUISIÇÃO
DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE
DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE DE ACORDO COM
PROPOSTA Nº: 12452.534000/1220-05. Mantida sessão designada
para o dia 11.12.2023, às 09h05. A íntegra da referida decisão se
encontra na posse do Pregoeiro e sua equipe, podendo ser
consultada através do Portal de Compras Públicas
(www.portaldecompraspublicas.com.br).

Brejo do Cruz/PB, em 06 de dezembro de 2023.

JOSE FRANKLIN DUTRA HOLANDA
Pregoeiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS

CONSELHODO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE – CMDCA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTOS E
TURISMO

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE BREJO DO
CRUZ– BCPREV